6.3. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1959288

6.4. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1959289

6.5. EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA1959339

7. ATA DE JULGAMENTO

8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2024
ASSINATURAS: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Hilo de Almeida Sousa, Presidente do TJPI
Documento assinado eletronicamente por Andreotte Norbim Lanes, Representante Legal da Empresa.

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 79/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000126431-1
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: N ° 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES
CNPJ/CONTRATADA: N° 30.865.998/0001-58
OBJETO :O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a mudança na data de entrega do objeto da Ordem de Fornecimento
(Contrato) Nº 79/2023.
ALTERAÇÕES: Por meio do presente Termo de Apostilamento fica alterada a data de entrega do objeto da Ordem de Fornecimento (Contrato),
que passará de 16/11/2023, para 08/02/2024, conforme especificado abaixo:
ONDE SE LÊ:

OBJET
O

Fornecimento de alimentação destinada aos participantes da Sessão do Tribunal Popular do Júri designada para os dias
09/11/2023 e 16/11/2023

LEIA-SE:

OBEJET
O

Fornecimento de alimentação destinada aos participantes da Sessão do Tribunal Popular do Júri designada para os dias
09/11/2023 e 08/02/2024

DATA DA ASSINATURA: 18/01/2024
ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Hilo de Almeida Sousa, Presidente do TJPI

ATO/ESPÉCIE: QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 144/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000131027-5
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: STERLIX AMBIENTAL PIAUÍ TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA
CNPJ/CONTRATADA: N° 12.710.740/0001-09
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência e realização do reajuste do valor do Contrato Nº
144/2019.
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA: Pelo presente Termo Aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, tendo por
termo inicial 20/01/2024, e final 20/01/2025.
VALOR DO TERMO ADITIVO:O valor deste Termo Aditivo, para cobrir as despesas relativas à prorrogação será de R$ 254,92 (duzentos e
cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos) mensais, e R$ 3.059,05 (três mil cinquenta e nove reais e quatro centavos) anuais,
referente ao 2º Grau de Jurisdição. O valor do presente Termo é resultante do reajuste de 6,48% (seis inteiros e quarenta e oito centésimos
percentuais) do IGP-SAÚDE, correspondente ao interstício de novembro de 2022 a novembro de 2023, perfazendo um reajuste mensal de R$
15,51 (quinze reais e cinquenta e um centavos), e anual de R$ 186,12 (cento e oitenta e seis reais e doze centavos).
INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Termo Aditivo serão oriundos do Tribunal de
Justiça, vinculado à vigente Lei Orçamentária Anual, e discriminados sob os seguintes códigos:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor:

6100 - CUSTEIO ADMINISTRATIVO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 2.889,09

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo encontra amparo no inciso II do art. 57 e art. 65, II, "d", da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 18/01/2024
ASSINATURAS: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Hilo de Almeida Sousa, Presidente do TJPI
Documento assinado eletronicamente por Roberval Bichara Battaglini , Representante Legal da Empresa.

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 2/2024- PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 23.0.000134884-1
PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
REPRESENTANTE: Desembargador Presidente, Hilo de Almeida Sousa
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
PODER EXECUTIVO DO ESTADO DE RONDÔNIA,
REPRESENTANTE: Governador MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
CNPJ: 00394585/0001-71
OBJETO: O presente termo tem por objeto a cooperação mútua, técnica e administrativa, com vistas a promover maior integração de atividades
de interesse comum entre os conveniados, bem como permitir a disposição/cessão recíproca de servidores.
VIGÊNCIA: O Acordo ora celebrado terá vigência de 05 (cinco) anos a contar de 1º de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2028, sem
prejuízo de novas cooperações com o mesmo objeto, de acordo com o interesse e a conveniência das partes.
ÔNUS DA COOPERAÇÃO: A cessão/disposição se dará com ônus remuneratório para o órgão de exercício.
DATA DA ASSINATURA: 16/01/2024

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9743 Disponibilização: Segunda-feira, 22 de Janeiro de 2024 Publicação: Terça-feira, 23 de Janeiro de 2024

Página 26